
1

ANO: 03  N°: 939
terçA-feirA

26 De NOvembrO De 2019
PODer eXeCUtivO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Luiz Carlos Fonseca Lopes

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ 
COORDENADORIA ESPECIAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
202/2019

Processo Administrativo nº 12935/2019

       O Município de Quissamã, através da Comissão de Pregão, 
torna público, que em decorrência de impugnação ao Edital, fica 
adiado “SINE DIE” o procedimento licitatório correspondente ao 
Edital de Pregão Presencial nº 202/2019, Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de materiais permanentes e serviços 
de instalação de condicionadores de ar refrigerado

Quissamã (RJ), 25 de novembro de 2019.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



2 D.O.Q.  www.quissama.rj.gov.br |  26 De NOvembrO De 2019 | eDiçÃO: N° 939

 

P O R T A R I A Nº 17.993/2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso de suas  atribuições

legais,

RESOLVE:  Nomear  as  servidoras  abaixo  relacionadas  para  constituírem  a

Comissão para análise de recursos do Processo de Seleção Interna para atuação em

salas recursos multifuncionais do CAEEQ.

- Nathalia Tavares Pinho, mat.  n° 8228 – Diretor de Departamento de Apoio de

Pessoal da Educação.

- Regina de Jesus Souza e Silva, mat. n° 1450 – Professor II

- Zenilda Maria Fonseca de Souza, mat. n° 615 – Coordenador de Educação Básica

Gabinete da Prefeita, 25 de novembro de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 17.992/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  publicar a classificação da Seleção Interna para atuação em salas de Recursos

Multifuncionais  do  CAEEQ,  conforme  prevê  o  Edital  n°  002/2019,  publicado  no  Diário

Oficial de Quissamã no dia 08 de novembro de 2019.

Nº de 

inscrição

Matr. Professor Graduação Pós Formação

Continuada

Experiência Total

03 5725 Simone Terra Tavares de 

Almeida

2,0 3,0 3,0 1,5 9,5

05 539 Fernanda Aparecida Nunes S. 

Soares

2,0 3,0 2,0 2,0 9,0

02 8094 Cristiane da Silva Gomes de 

Azeredo

2,0 3,0 1,5 2,5 9,0

06 8026 Juliana Barbosa Barreto 2,0 3,0 3,0 0,5 8,5

08 2686 Cildea Pereira Gomes 2,0 3,0 1,5 1,0 7,5

01 8080 Luana da Silva Caetano 2,0 3,0 1,0 1,0 7,0

13 676 Helena Maria Paula 2,0 3,0 0,5 0,5 6,0

09 294 Luciana do Patricínio 2,0 3,0 - 0,5 5,5

04 2914 Gilciaria Fernandes de Souza 

Fernandes

2,0 3,0 0,5 - 5,5

10 5562 Roselane Nascimento G. de 

Carvalho

2,0 3,0 - 0,5 5,5

14 544 Patrícia Cirilo da Silva 2,0 3,0 - - 5,0

04 1757 Mary Lucy Ribeiro Pessanha 2,0 - 2,0 1,0 5,0

12 5550 Adma Fitaroni Degli E. Cardoso - 3,0 - - 3,0

11 540 Silvia Lusia da Silva Manhães 2,0 - 0,5 - 2,5

Gabinete da Prefeita, 25 de novembro de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

ERRATA

PORTARIA  N°  17.844/2019,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 16/10/2019, EDIÇÃO N° 903.

Onde se lê: 

RESOLVE: …, no período de 03.10.2019 a 24.10.2019, ...

Leia-se:  

RESOLVE: …, no período de 03.10.2019 a 1°.12.2019, ...

R.J.

R.J.

                                      

ERRATA

PORTARIA  N°  17.971/2019,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 23/11/2019, EDIÇÃO N° 917.

Onde se lê: 

RESOLVE: …, mat. n° 6645, ...

Leia-se:  

RESOLVE: …, mat. n° 6795, ...


